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SPRAWY OGOLNO - ADMINISTRACYJNE85.
OKÓLNIK Nr 66/48

MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 9 czerwca 1948 r.
w sprawie stosowania zasady oszczędności w 

wykonywaniu gospodarki budżetowej.

Do
Ob. Ob. Prezesa Głów nego  Urzędtt Inwa- 
lidzkiego, Dyrektora Gabinetu M inistra, 
Dyrektora Biura Ekonomicznego, D yrekto- 
rów Departamentów, Naczelników W ydzia- 
łów oraz do w szystkich Kierow ników  urzę- 
dów podległych Ministerstwu.Podaj ę do wiadomości i  stosowania w zakre- sie akcji oszczędnościowej pismo Ministerstwa Skarbu z dn. 13 m aja 1948 r. N r D.III.4649/KO/ 48 oraz komunikuję, co następuje:jW  okólniku N r 12 z dnia 28 czerwca 1946 r. w sprawie gospodarki budżetowej (Dz. Urz. Nr 4 z dnia 15 lipca 1946 r.) zwróciłem szczególe ną uwagę na konieczność stosowania jak  najda- lej posuniętej oszczędności dla osiągnięcia rów- nowagi budżetowej.W  chwili bieżącej wypracowanie nadwyżki budżetowej ma na celu już nie osiągnięcie rów- nowagi budżetowej, bo ta jest zrealizowana w całej pełni, lecz zapewnienie wykonania planu inwestycyjnego oraz wypracowanie środków dla dalszej poprawy bytu pracowników.C el ten zostanie osiągnięty tylko wówczas, je - śli wszyscy pracownicy administracji państwo^- wej od najwyższych szczebli do najniższych bę- dą solidarnie i stale realizowali zasadę oszczę- dności w gospodarowaniu groszem publicznym, w gospodarce materiałowej oraz oszczędzali mienie państwowe (sprzęt pomieszczeniowy i wszelkiego rodzaju inwentarz).Wierzę, iż zarówno pracownicy Zarządu Cen- tralnego Ministerstwa Pracy i Opieki Społecz-

nej jak i  wszystkich urzędów podległych Mini- sterstwu dołożą wszelkich starań i okażą włas- ną inicjatywę w akcji oszczędnościowej, aby ce- le wyżej podane mogły być urzeczywistnione.Przypomnam, iż w wykonywaniu gospodarką budżetowej musi być stosowana w całej ro zciąg  ' głości dyscyplina budżetowa. Władze asygnują-, ce winny gospodarować w granicach otwartych do ich dyspozycji kredytów budżetowych. Prze- pisy rachunkowo - kasowe dla władz i urzędów państwowych wyraźnie postanawiają W § 2, iż żaden wydatek nie może być zamierzony tym bardziej dokonany, jeżeli nie znajduje pokrycia w otwartych przez Ministra Skarbu kredytach.Niedopuszczalne jest w.ięc czynienie zadłu- żeń, gdyż grożą one zachwianiem równowagi budżetowej i naruszają postanowienia art. 4 us- taw y skarbowej z dnia 30 grudnia 1947 r. na okres od 1.1 do 31.XII.1948 r. Ustawa ta w art. 11 dopuszcza zawarcie umowy, powddującej wydatki ze Skarbu Państwa, bądź wydatki nie- przewidziane w budżecie, tylko po uprzedniej ocenie zamierzenia ze strony budżetowej i usta- lenia źródła pokrycia wydatku. •M ając powyższe na uwadze zarządzam, aby:1) w Zarządzie Centralnym, Ministerstwa wnioski we wszystkich sprawach, pociąga- jących za sobą wydatki z kredytów budże- towych (wnioski o zakupy, o zaangażowa- nie personelu, umowy powodujące zobowią- zania Skarbu Państwa itd.), były bezwzglę- dnie uzgadniane z Dyrektorem Departa- mentu Ogólnego, który z mego ramienia sprawuje nadzór nad wykonywaniem bu- dżetu, z2) wszelkie zakupy, z wyłączeniem książek dla biblioteki Ministerstwa i czasopism, do-\ konywane były tylko za pośrednictwem Wydziału Gospodarczego Ministerstwa, a nie na własną rękę przez inne komórki Za- rządu Centralnego,3) kierownicy urzędów podległych II instancji dopilnowali, alby urzędnicy odpowiedzialni za układanie prelim inarzy budżetowych i! wykonywanie budżetu stali na straży obo-



Nr 10 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej 139wiązujących przepisów budżetowych i  sto- sowali w  praktyce dyscyplinę budżetową,4) wszystkie zamierzone wydatki były pisem- nie aprobowane przez kierowników urzę- dów, którzy decyzje swoje winni opierać na kryterium konieczności i  celowości tychże wydatków po upewnieniu się, iż znajdują one pokrycie w otwartych kredytach bu- dżetowych,5) organa inspekcji, zarówno resortowej jak  i dokonywanej z polecenia władz podległych Ministerstwu, poddawały dokładnej kon- troli gospodarkę władz (urzędów) podleg- łych, zakładów, insltyitucyj nadzorowanych i dotowanych oraz władz samorządowych w celu stwierdzenia, czy pomoc udzielana im  ze Skarbu państwa idzie na cele właściwe, czy gospodarka wewnętrzna tychże jest osz- czędna i celowa.
Minister1 zał. K . Rusinek

Zał. do p. o. N r 66/48 z d. 9.VI.48 r.

MINISTERSTWO SKARBU N r D.III.4649/KO/48.Warszawa, dn. 13 m aja 1948 r. 
Do

: Prezydium, Rady M inistrów  i w szystkich
M inisterstw . I.W  gospodarce finansowej na rok 1948 dąży się do osiągnięcia dwu celów o charakterze za- sadniczym:1- wypracowanie nadwyżki budżetowej dla zapewnienia wykonania1 planu inwestycyj- nego,

2. wypracowanie środków dla dalszej poprawy 
bytu pracowników.Dla osiągnięcia tych celów konieczne są:

1. powszechną akcja oszczędnościowa,
2. spotęgowanie akcji osiągania dochodów 

przy założeniu w  zasadzie niezmienności 
cen za towary i usługi.Obie akcje powyższe zapoczątkowane na te- renie przemysłu państwowego zapewniają ju ż pomyślne perspektywy dla rozwoju gospodarki finansowej przemysłu. Gospodarka finansowa budżetu bieżącego administracji państwowej (grupa A i  D  budżetu) oraz przedsiębiorstw w  grupie B  i C  .budżetu winna, się wykazać wy- nikami co najmniej równymi. W  związku z tym Ministerstwo Skarbu wzywa wszystkie resorty oraz przedsiębiorstwa budżetowe do przystą- pienia do niezwłocznego przygotowania akcji oszczędnościowej w  zakresie wydatków oraz akcji spotęgowania dochodów. Winno to się wy-

razić w natychmiastowym przygotowaniu- pro? gramu oszczędnościowego oraz powiększenia dochodów. Konkretne, cyfrowe programy wraz z należytym uzasadnieniem winny być przedło- żone do Ministerstwa Skarbu Dep. III  (Biuro Kom isji Oszczędnościowej) do dnia 22 m aja r.b. łącznie z programami w inny być przedłożone krótkie sprawozdania z dotychczasowego prze- biegu akcji oszczędnościowej, przeprowadzanej we własnym zakresie z własnej inicjatyw y.W  dn. 24 —  26 m aja r. b. w  Ministerstwie Skarbu pod przewodnictwem Podsekretarzy Stanu w Ministerstwie Skarbu, prof. D r Leona Kurowskiego i  Wincentego Jastrzębskiego, od- będą się konferencje z poszczególnymi resorta- m i wg załączonego rozkładu godzin. Przedmio- tem konferencji będzie analiza programów, które przedstawią resorty oraz przedsiębior- stwa, jak  również porównanie tych programów z programami oszczędnościowymi Ministerstwa -Skarbu dla każdego resortu oraz przedsiębior- stwa. W  wyniku konferencji Ministerstwo Skarbu na dzień 28 miaja r. b. przedłoży Kom i- tetowi Ekonomicznemu Rady Ministrów całko- w ity plan oszczędnościowy w zakresie budżetu bieżącego. Przed posiedzeniem Komitetu plan ten resortom rozesłany nie będzie, wobec czego w konferencji w  dn. 24 —  26 maja r. b. powin- ni wziąć udział przedstawiciele oddzielnie re- sortów oraz oddzielnie przedsiębiorstw, upo- ważnieni do zajęcia miarodajnego stanowiska.II.W  związku z przygotowywaniem programu oszczędnościowego Ministerstwo Skarbu poda- je  następujące uwagi, wynikające z zebrania konkretnych faktów.E t a t y  o s o b o w e  i p ł a c e .Zaprojektować należy redlukcje kosztów ad- ministracji, co będzie możliwe na tle reorgani- zacji prac danej instytucji w  kierunku zmniej- szenia obiegu aikit, zlikwidowania- zbędnej ko- respondencji, właściwego rozłożenia odpowie- dzialności i t. d.
W y d a t k i  r z e  c z o w o  - a d  m i n i  s  t r a -  c y  j n  e.Można tu osiągnąć oszczędności przez szereg resortów. Tak więc W podróżach służbowych przez zaniechanie kosztownych wydatków (sa- lonki), prawidłową kalkulację dni podróży. W wydatkach na pomieszczenie przez przekalku- lęwa-nie kosztów opału w związku z łagodnym przebiegiem zimy oraz przez oszczędności na prądzie. W zakresie wydatków biurowych jest nadal marnotrawna gospodarka papierem (np. pisanie stale po jednej stronie i z interlinią). Do wydawnictw używany jest w wielu wypadkach papier luksusowy, nakłady są kosztowne. Spe- cjalnie przeprowadzana analiza organizacji, te? chniki i kosztów wydawnictw Dzienników



140 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy iO pięk i Społecznej Nr 10Urzędowych wykazała marnotrawstwo w tej dziedzinie i zupełną obojętność wielu resortów na fakt złego gospodarowania u nich.
W y d a t k i  s p e c j a l n e .Ministerstwo Skarbu zwraca uwagę, że powa- żne oszczędności mogą być uzyskane i w  para ∙̂ grafach specjalnych, gdyż występują tu analo- giczne zjawiska nieoszczędlności, a nawet mar- notrawstwa. Tyczy się to przede wszystkim ak- cyj, które wbrew zamierzeniom dają słabe wy- niki w  stosunku do oczekiwanych. Dalej doty- czy to szeregu akcyj niedostatecznie kontrolo- wanych. Również ma to miejsce w  tych przy- padkach, gdzie są wady organizacyjne i  brak 

norm. III . N a d e s ł a n i e  i  f o r m a  m  a t  e r i' a ł ó w.Ministerstwo Skarbu oczekuje nadesłania materiałów najpóźniej do dnia . 22 b. m. do godz. 19. Aparat Ministerstwa Skarbu będzie w tym dniu do tej godziny czekał na odbiór ma- teriałów.Wnioski oszczędnościowe należy sporządzić według załączonego wzoru Nr 1, wniośki zaś w kierunku powiększenia dochodów według wzo- ru N r 2.Z e względu na technikę przepracowania na- leży osobno sporządzić arkusze dla A . Adm ini- stracji, osobno dla B . Przedsiębiorstw, będących w  zakresie resortu, i  osobno dla D . Funduszy. Terminarz konferencji załącza się.Ministerstwo Skarbu przewiduje za przygo- towanie i wykonanie programu oszczędnościo- wego nagrody dla personelu, który w  tym względzie położy istotne zasługi.Minister Skarbu 
K . Dąbrowski

86.
PISMO OKÓLNE Nr 67/48

MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI 
SPOŁECZNEJz dnia 14 czerwca 1948 r.

w  sprawie instrukcji z dnia 25 kwietnia 1948 r. 
wydanej przez Ministerstwo Skarbu.

Do
O b. O b . Prezesa Głównego Urzędu Inwa- 
lidzkiego, Dyrektora Gabinetu Ministra, 
Dyrektora Biura Ekonomicznego, D yrek- 
torów Departamentów oraz do K ierow ni- 
ków urzędów podległych.W  Dzienniku Urzędowym Ministerstwa

Skarbu z  dnia 30 'kwietnia 1948 r. N r 51 zamie-

szczona została instrukcja z dnia 25 kwietnia 1948 r., wydana przez Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Kontrolą Państwową, w spra- wie postępowania z  kredytami przewidzianymi w budżecie majątkowym na wydatki inwesty- cyjne.Instrukcja1 powyższa obowiązuje począwszy od kredytów przewidzianych w  budżecie ma- jątkowym na wydatki inwestycyjne na rok 1948.W  związku z tym  proszę Ob. Ob. Prezesa Głównego Urzędu Inwalidzkiego, Dyrektorów Departamentów oraz Kierowników urzędów podległych o wydanie* stosownych zarządzeń, aby wszyscy pracownicy, do obowiązków któ- rych należą sprawy państwowego planu inwe- stycyjnego, zapoznali się dokładnie ze wspom- nianą na wstępie instrukcją Ministerstwa Skarbu.Odpowiednie ilości egzemplarzy instrukcji zostaną przesłane pocztą do urzędów podle- głych,. natomiast Zarząd Centralny Minister- stwa otrzyma je  na miejscu. DyrektorDepartamentu Ogólnego 
D r A . Zacharski

87.
PISMO

MINISTERSTWA SKARBU z dn. 9 czerwca 1948 r. Nr D .I I I .415/2/2/48
w  sprawie ryczałtu za dojazdy.

Do
M inisterstwa Przem ysłu i Handlu  
Dyrektora Głów nego Urzędu Miar*)

w  m iejscuW  odpowiedzi na pismo z dnia 8.1 b. r. L . 7. V.B.4311 w sprawie ryczałtu na dojazdy w gm i- nach w iejskich o charakterze miejskim, M ini- sterstwo Skarbu zawiadamia, że zgadza się na przyznanie ryczałtów za dojazdy przy podró- żach służbowych w  tych gminach wiejskich, którym na podstawie § 102 rozporządzenia M i- nistrów Administracji Publicznej i  Ziem  Odzy- skanych z dn. 20.VI.1947 r. (Dz. U . R . P . N r 51, poz. 258) został nadany charakter m iejski. .Dyrektor Departamentu 
Iv anka

*) Przesłane jednocześnie wszystkim Ministerstwom 
do wiadomości. '
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88.
PISMO

MINISTERSTWA SKARBUz dnia 31 m aja 1948 r. Nr D.III.4721/2/48
w  sprawie wypłaty zasiłków zimowych 

i świątecznych.

Do
Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej 

w m iejscuNa zasadzie uchwały Prezydium Rady M ini- strów z dnia 5 maja 1948 r. nawiązującej do uchwały Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 1947 r. w sprawie zakazu wypłacania zasiłków zimowych i świątecznych pracownikom pań- stwowym, Ministerstwo Skarbu oznajmia, co następuje:W roku 1948 nie będą dokonywane przenie- sienia kredytów na zapomogi i nagrody. Wnio- ski tego rodzaju należy uznać za bezprzedmio^ towe.Kredyty na zapomogi i  nagrody przewidzia- ne w §§ 2 — różne świadczenia osobowe— wsta- wione są do budżetu Państwa na podstawie przepisów art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 1933 r. o uposażeniu funkcjonariuszów państwowych (Dz. U . R . P . Nr 86, poz. 663) i  .  analogicznych przepisów dotyczących innych działów służby

państwowej. Kredyty te według objaśnień do preliminarza budżetowego na rok 1948 wyno- szące w zasadzie 5% plaic: i dodatków wyrów- nawczych i są w sumach ściśle określone. W tym stanie rzeczy nie mogą być na wypłatę za- pomóg i nagród używane kredyty §§ 2 —  różne świadczenia osobowe — preliminowane w obrę- bie tych paragrafów na inne cele.Z charakteru swego zapomogi i nagrody sta- nowią świadczenia indywidualne i doraźne. Wypłacanie ich periodycznie jednej osobie lub równocześnie znacznej liczbie osób w danym resorcie jest niedopuszczalne, nabiera bowiem cechy podwyżki płac sprzecznej z charakterem tych świadczeń. Niedopuszczalne jest również kumulowanie wypłat zapomóg i nagród zwłasz- cza w okresach przedświątecznych.• Minister Skarbu  
K . Dąbrowski89.

KOMUNIKATW Monitorze Polskim  z dn . 1 czerwca 1948 r. N r 51 pod poz. 292 została ogłoszona Uchwała Rady Ministrów z dnia 26 kw ietnia 1948 r. po- wzięta zgodnie z uchwałą Rady Państwa w sprawie organizacji i  funkcjonowania kontroli wewnętrznej w urzędach, instytucjach i przed- siębiorstwach państwowych oraz o jej współ- pracy z kontrolą państwową i społeczną. 
Uchwała weszła w życie -z dniem ogłoszenia, tj. 
1 czerwca 1948 r.

II. RUCH SŁU ŻB O W Y 90.
W Y K A Z

zmian personalnych w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej w miesiącu m aju 1948 r.
P r z e n i e s i e n i1. G a n  L e o n a r d

2. G r o s  Z d z i s ł a w
3. M i ę d z y b ł o c k a H a l i  n a

Inspektor Obwodowy w 34 Obwodzie Inspekcji Pracy w V I gr. up. do Departamentu Pracy w Centralnym Zarządzie Ministerstwa na stano- wisko inspektora w V I  gr. up. z dniem ią.IV,1948 r.Podreferendarz w Departamencie Opieki Spo- łecznej w V III  gr. up. do Departamentu Ogól- nego z dniem 1.V.1948 r.Podreferendarz w Departamencie O pieki Spo- łecznej, Wydział U N R R A , w V III  gr. up. do Wydziału Polityki Opiekuńczej z dniem1.V.1948 r.
B e z p ł a t n e  u r l o p y1. B i e g a ń s k a  H e l e n a  Pracownik umysłowy w Departamencie Za-trudnienia z uposaż, rycz, od l .V . do 30.VI .

 1948 r.



142 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej Nr 102. M g r  B u d z i s z e w s k i  W i e s ł a w  Radca w Departamencie Ubezpieczeń Społecz- nych w V I gr. up. od 29.IV . do 29.X. 1948 r.3 G i e d  y k  A  n  t o n  i  Radca w Biurze Ekonomicznym w V I gr. up.od 15.IV.1948 r. do 15.IV.1949 r.4. H a  w r y ł a  k T a d e u s z  Konwojent w Departamencie Ogólnym z upo-saż. rycz, od l .V . do 31.VII.1948 r.5. K  1 u k  o w s k  i E u g e n i u s z  Z-∣ca Kierownika Warsztatu w DepartamencieOgólnym z uposaż, rycz, od l .V . do 31.X.1948 r.
P r z y j ę c i1. G o s z c z y ń s k i  S t a n i s ł a w  Pracownik umysłowy w Gabinecie Ministra wV I gr. up. z  dniem 10.V.1948 r.2. H e n k e  D a n u t a  Maszynistka w Departamencie Ogólnym w Xgr. up. z dniem 15.IV . 1948 r.3. J a n i s z e w s k a  H a l i n a  Pracownik umysłowy w Departamencie Ogól-nym  w X  gr. up. z dniem 1.V.1948 r.4. K r z y ż a g ó r s k a  N i n a  Lekarz dentysta w Departamencie Ubezpie-czeń Społecznych w V I gr. up. z dniem1.V.1948 r.5. K a r s k i ,  T a d e u s z  Kierownik Działu w Departamencie Zatrudnie-nia z uposaż, rycz, z dniem 1.V.1948 r.*6. D r  P i o t r o w s k a  K r y s t y n a  W ice-Dyrektor Biura Ekonomicznego z upo-( i saż. rycz, z dniem 15.V.1948 r.7. S w i e r z y ń s k i  J e r z y  Inspektor w Departamencie Zatrudnienia w V Igr. up. z dniem 1.IV.1948 r.8. Z e i d e 1 E d w a r d Radca w  Departamencie Zatrudnienia w V Igr. up. z dniem 15.IV.1948 r,9. M ł y n a r c z y k  H e l e n a  Praczka w Departamencie Ogólnym z upos.rycz, z dniem 1.V.1948 r.

Z w o l n i e n i1. M g r  G r a b o w s k a  H e l e n a  Referendarz w Departamencie Ogólnym w  V IIgr. up. z dniem 15.V.1948 r. na własną prośbę.2. Ł a n i e w s k i  B o g u s ł a w  Radca w  Departamencie Zatrudnienia z upo-saż. rycz, z dniem 15.V.1948 r. na własną prośbę.3. N ik o n o w  Z y g m u n t  Pracownik umysłowy w Departamencie Za-trudnienia z uposaż, rycz, z dniem 15.V. 1948 r. na własną prośbę. |4. K r a w c z y k  K a z  im  i  e r z Dozorca w Departamencie Opieki Społecznejz uposaż, rycz, z dniem 31.V.1948 r.91.
SPROSTOWANIE:1. W  piśmie okólnym N r 40/48 (Dziennik 2. W  piśmie okólnym Nr 52/48 M. P . i O .S. Urzędowy Nr 5 z  dn. 15.IV.1948 r. poz. 39) w w sprawie organizacji poradni Bezpieczeństwa części A . Opieka całkowita'. I. Zakładówa, pkt. i H igieny Pracy przy urzędach Inspekcji Pra- 8) w wierszu 2-im zamiast ,,1.X.1937'* winno cy (Dziennik Urzędowy Nr 7 z dn. 1 czerwca być ,,14.X.1927** i  w  wierszu 4-tym zamiast 1948 r., poz. 70) na str. 96 w wierszu 8-ym od „N r 92, poz 8“ winno być „N r 92, poz. 823‘‘. dołu, w  szpalcie I-ej zamiast „Wzorcowych*' —ma być „Wzorcowni*'.

TŁOCZONO' Z POLECENIA MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
Prenumerata na rok 1948 wynosi 800 zł.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe w PKO Nr 1-6849 „Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej 
Wydawnictwa".

Druk. Nr I „Robotnik" Sp. Wyd. „Wiedza", Al. Jerozolimskie 85.

B. 54314 Cena niniejszego numeru 75 zł.


